
SDRUŽENÍ ČECHŮ Z VOLYNĚ A JEJICH PŘÁTEL, z.s.   

a 

 

pod záštitou předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pana Jana Hamáčka, 
ve spolupráci s Vojenským historickým ústavem a Národním archivem 

pořádá vědecko-pedagogickou konferenci na téma 
 

„PŘÍBĚH VÁLKY“ 
 

Konference se uskuteční v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, sál č. 205, 2. patro, 
Sněmovní 1, Praha 1. 

ve dnech 27. a 28. dubna 2017 
 

Zahájení konference dne 27. 4. 2017 v 10.00 hod. Prezence od 9.15 hod.  
Nutné mít s sebou občanský průkaz. 

Součástí konference bude vernisáž výstavy „Návraty volyňských Čechů“ a křest publikace a to 
předběžně 27. 4. 2017 asi v 17.00 hod. 

 
Účast přislíbili i poslední váleční veteráni z 2. světové války. 

 
Prosíme o přihlášení či potvrzení Vaší účasti na email: volynsti.cesi@gmail.com 

Konference je zaměřena na obě světové války a události s válkou spojené či způsobené. 
Neplatí se žádný konferenční poplatek, občerstvení je zajištěno! 

 
 
Téma přednáškových bloků: 
“Příběh války“- skutečné a silné osobní příběhy hrdinství, práce s pamětníky, dozvíte se o 
„místech, které vypráví svůj příběh“ - prostor či místo, kde se odehrála významná bitva, 
podepsala smlouva, pohraniční pevnost, vězení, koncentrační tábor atd. jako možné cíle 
exkurzí, školních výprav. Získáte návody, typy na databáze, internetové projekty, soutěže, 
pracovní listy, metodiky apod. Seznámíte se s „příběhy dobré praxe“ – které projekty se 
povedly a žáky zaujaly, s „Muzei či jinými institucemi, které to s žáky umí…“ – muzea a další 
instituce, které s žáky pracují, mají své projekty, expozice, soutěže atd. O „Soutěžích pro 
mladé historiky“ – pohovoří jejich organizátoři a zjistíte “Co výuku může doplnit, rozvíjet, 
obohatit“ – literatura faktu, historické časopisy, připravované projekty apod. 
 
 

Na všechny účastníky a posluchače se těšíme. 
 


